
MaßArbeit kAöR
Übergangsmanagement Schule-Beruf im Landkreis Osnabrück
Handlungsfeld Ausbildungslotsen

Die Ausbildungslotsen beraten junge Menschen zwischen 15 und 26 Jahren im Übergang Schule 
und Beruf, begleiten die Übergänge ins Berufsleben, vermitteln in Ausbildung, unterstützen während 
der Ausbildung und sorgen danach für ein Anschlussangebot. Sie unterstützen Unternehmen bei der 
Nachwuchsgewinnung und bei Schwierigkeiten mit einem Auszubildenden. Dabei arbeiten sie eng mit 
Schulen, Unternehmen, der Agentur für Arbeit und anderen Akteuren im Übergang Schule und Beruf 
zusammen.
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  Dennis Reinelt
  reineltd@massarbeit.de 
  Mobil: 0160 96047911

Standort Georgsmarienhütte
Heinrich-Stürmann-Weg 5 
49124 Georgsmarienhütte

Standort Bersenbrück
Bahnhofstraße 41 

49593 Bersenbrück

Simone Guzdiol
guzdiol@massarbeit.de 
Mobil: 0171 3001363

Stand_17: 1. April 2025

Martin Möller
moellerm@massarbeit.de 
Mobil: 0160 90169532

Marina Mindrup
mindrup@massarbeit.de 
Mobil: 0171 6410412

Anke Köhler
koehler@massarbeit.de 
Mobil: 0175 5785714

Nina Stuckenberg
stuckenberg@massarbeit.de 
0170 8505136

Agnes Denneng
denneng@massarbeit.de 
Mobil: 0151 62776331

Sandra Petsch
petschs@massarbeit.de 
Mobil: 0175 5784591

Christina Kursch
kursch@massarbeit.de 
Mobil: 0175 5784690

  Stefan Loureiro Silva
  loureirosilva@massarbeit.de 
  Mobil: 0151 12687836

Hasbergen

Kristina Flaßpöhler
flasspoehlerk@massarbeit.de 
Mobil: 0151 46756307

Kristina Steinhake
steinhake@massarbeit.de
Mobil: 0160 97228929

Teamleitung Ausbildungslotsen

Katja Madynski
madynski@massarbeit.de 
Mobil: 0175 578 3841

Daniel Löhner
loehner@massarbeit.de 
Mobil: 0151 46756308
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